2020 年７月22日

各 位

会 社 名  ビーピー・カストロール株式会社

代表者の役職名  代 表 取 締 役 社 長  小石 孝之

   （コード番号 5015 東証第一部）

問い合わせ先  取締役財務経理部長 渡辺 克己

T E L  03－5719－7750

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2020 年２月 10 日に公表いたしました 2020 年 12 月期第２四半期（2020

年１月１日～2020 年６月30日）の業績予想の修正および通期（2020 年１月１日～2020 年 12 月 31 日）の業績予

想を一旦取り下げ、未定とすることといたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 2020 年 12月期 第２四半期個別業績予想数値の修正(2020年１月1日～2020年６月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり四

半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,415 873 885 602 26.23

今回修正予想（Ｂ） 4,904 905 932 632 27.54

増減額（Ｂ－Ａ） △511 32 47 30 －

増減率（％） △9.4 3.7 5.3 5.0 －

（ご参考）前期実績

（2019年 12月期第

２四半期）

6,030 1,170 1,183 796 34.68

２． 2020 年 12月期 通期個別業績予想数値の修正(2020年１月1日～2020年 12月 31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり当

期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,432 1,988 2,013 1,368 59.63

今回修正予想（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － －

増減率（％） － － － － －

（ご参考）前期実績

（2019年 12月期）
12,534 2,515 2,552 1,697 73.93

３． 修正の理由

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う政府の緊急事態宣言の発令と各都道府県で実施された移動自粛等の

要請に基づき、事業の根幹である営業活動やサービス提供などを一定期間縮小しました。取引先様の店舗に

おきましては、営業時間の短縮や外出自粛要請などの影響から来店客数が減少しました。

これらの要因から、売上高が前回予想値を下回る見込みとなりましたので、2020年 12月期 第２四半期個

別業績予想を修正いたします。なお、中間配当につきましては、売上減に伴う物流費並びに旅費交通費等の

減少により利益面をカバーできる見込みのため、前回予想のとおりといたします。

下期につきましては、自粛要請が解除され経済活動に動きがみられるものの、今後の感染拡大、収束時期

の見通しが立たない中、消費者動向の変化やカーメンテナンスの需要回復等に不確定要素があり現時点で業

績予想を合理的に見積ることが困難であるため、通期業績予想につきましては一旦取り下げ「未定」とする

こととしました。

今後、業績予想の合理的な見積りが可能となった時点で速やかにお知らせいたします。

期末配当につきましては、株主の皆様への利益還元を積極的に行うとしている配当方針に基づき、現時点で

は前回予想から変更しないことにいたしました。

以上

iwatat
新規スタンプ